
ORIGINALE N° 14 del Reg. delib.

COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA
(Provincia di Udine)

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica di Prim a Convocazione

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ' E DI 
INCOMPATIBILITÀ' DI CIASCUNO DI ESSI.

Inviata al Comitato Regionale di Controllo il * * * * * * *  Prot. n°

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del m ese di giugno alle ore 20:00 nella sala 

com unale, in seguito a convocazione disposta con avvisi dati ai singoli consiglieri, si è riunito il 

Consiglio Com unale.

R isultano :

M O R O  RO BERTA P V ID O N I A LESSA N D RA P

M IC H ELIZZA  CA RLO P SIM O N U TTI SA BRINA P

M A TTIU SSI M ERIS P BA SSI EZIO P

R EV ELA N T A LESSA N D RO P ER M A CO RA  GIU SEPPE A

G ERU SSI RO BERTO P CIGN IN I DINO P

DO SE ARIA NN A P LESA  RICCA RD O P

G O TTA RD O  SIM ONE P

Presenti 12, Assenti 1
Partecipa il Segretario Com unale COIZ DR. MARCO

C onstatato il num ero legale degli intervenuti, assum e la presidenza il sig. MORO ROBERTA nella

sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

C om unale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11-06-2019 Pag 1 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



Proposta di deliberazione: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ' E 
DI INCOMPATIBILITÀ’ DI CIASCUNO DI ESSI.

ILCONSIGLIO COMUNALE
Prem esso che in data 26 m aggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l ’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio comunale;
V ista la Legge regionale 5 dicem bre 2013, n. 19, art. 71 che, al com m a 1 stabilisce che: "Nel caso 
in cui sia stato am m esso un unico candidato alla carica di sindaco, collegato con una lista o un 
gruppo di liste, l ’elezione è valida se il candidato alla carica di sindaco ha riportato un num ero di 
voti validi non inferiore al cinquanta per cento dei votanti e il num ero dei votanti non è stato 
inferiore al cinquanta per cento degli elettori iscritti nelle liste elettorali del com une." ed al 
com m a 2 dispone che: "Per determ inare il quorum  dei votanti di cui al com m a 1, non sono 
com putati tra gli elettori iscritti nelle liste elettorali del com une quelli iscritti ne ll’anagrafe 
degli elettori residenti a ll’estero;
Dato atto che nel Com une di M agnano in Riviera, per l'elezione del Sindaco ed il rinnovo 
del Consiglio com unale, ricorrono le condizioni di cui al soprariportato com m a 1 della Legge 
regionale 5 dicem bre 2013, n. 19, art. 71;
VISTO verbale de ll’adunanza dei Presidenti di Seggio di data 27 m aggio 2019 relativo alle elezioni 
com unali del 26 m aggio 2019 in cui, accertato il raggiungim ento del prim o e del secondo “quorum ” 
necessari per po ter procedere alla proclam azione degli eletti, ha  proceduto alla proclam azione degli 
eletti alla carica di Sindaco e di consigliere comunale;

Candidato eletto Sindaco:

Cognom e e nom e Lista collegata Tota le  voti candidato  
Sindaco

M ORO ROBERTA INSIEM E PER LA COM UN ITÀ' 1173

Candidati eletti Consiglieri:

N. Cognom e e nom e Lista
Voti di 

lista
Preferenze
personali

Cifra
individuale

1 M ICHELIZZA CARLO INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 167 1219

2 M ATTIUSSI M ERIS INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 80 1132

3 REVELAN T ALESSAND RO INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 77 1129

4 GERUSSI ROBERTO INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 76 1128

5 DOSE ARIAN N A INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 72 1124

6 G O TTARD O  SIM ONE INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 56 1108

7 VIDONI ALESSAN D RA INSIEM E PER LA 1052 54 1106

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11 -06-2019 Pag 2 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



COM UN ITÀ'
8 SIM ONUTTI SABRIN A INSIEM E PER 

COM UN ITÀ'
LA 1052 48 1100

9 BASSI EZIO
INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 34 1086

10 ERM ACORA GIUSEPPE
INSIEM E PER 
COM UN ITÀ'

LA 1052 24 1076

11 CIGNINI DINO INSIEM E PER 
COM UN ITÀ'

LA 1052 18 1070

12 LESA RICCARDO
INSIEM E PER 
COM UN ITÀ'

LA 1052 11 1063

RILEVATO che questo collegio, ai sensi de ll’art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, deve 
esam inare la condizione degli eletti allo scopo di accertare che nei loro confronti non sussista 
alcuna delle cause previste dal Capo II del D.Lgs. 267/2000 sulle condizioni di incandidabilità, 
ineleggibilità e incom patibilità, e quindi in assenza di cause ostative, convalidare l ’elezione e tenuto 
conto delle dichiarazioni rese dai candidati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale, 
conservate agli atti;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi su ll’ordinam ento degli Enti 
locali” ;
VISTO l ’art. 25 del vigente regolam ento com unale per il funzionam ento del Consiglio Com unale; 
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal responsabile di servizio ai sensi dell’art. 49, 
com m a 1, del TU EL 267/2000;
VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclam ati 
eletti;

DELIBERA

1. di convalidare l ’elezione dei sottoelencati, proclam ati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 
m aggio 2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere com unale:

Candidato eletto Sindaco:

Cognom e e nom e Lista co llegata To ta le  voti candidato 
S indaco

M ORO ROBERTA INSIEM E PER LA COM UNITÀ' 1173

Candidati eletti Consiglieri:

N. Cognom e e nom e Lista
Voti di 

lista
Preferenze
personali

Cifra
individuale

1 M ICHELIZZA CARLO INSIEM E PER 
COM UN ITÀ'

LA 1052 167 1219

2 M ATTIUSSI M ERIS INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 80 1132

3 REVELAN T ALESSAN D RO INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 77 1129

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11 -06-2019 Pag 3 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



4 GERUSSI ROBERTO INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 76 1128

5 DOSE ARIAN N A INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 72 1124

6 G O TTARDO  SIM ONE INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 56 1108

7 VIDONI ALESSAN D RA INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 54 1106

8 SIM O N UTTI SABRIN A INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 48 1100

9 BASSI EZIO
INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 34 1086

10 ERM ACO RA GIUSEPPE
INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 24 1076

11 CIGNINI DINO
INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 18 1070

12 LESA RICCARDO
INSIEM E PER 
CO M UN ITÀ'

LA 1052 11 1063

Successivam ente, con separata votazione

D elibera

Di dichiarare il presente atto im m ediatam ente eseguibile ai sensi d e ll’art. 1, com m a 19, della L.R. 
21/2003 e successive m odifiche e integrazioni.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11-06-2019 Pag 4 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA

(Provincia di Udine)

Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 04-06-2019

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE E DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ’ E DI INCOMPATIBILITÀ' DI CIASCUNO DI ESSI.

PARERE: In merito alla documentazione trasmessa, relativa alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 
si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ' TECNICA degli atti.

Magnano in Riviera, li 06-06-2019

Il Responsabile del servizio 

Tambosco Lodovico

Firmato digitalmente D.lgs. 82/2005



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTA la L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49,comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, allegati alla presente deliberazione per fame parte 
integrante e sostanziale;
Con la seguente votazione: 
presenti n.: 12
votanti n.: 12
favorevoli n. 12 
contrari n. ==
astenuti n. ==

DELIBERA

di approvare la suesposta proposta di deliberazione.

Data l'urgenza con la seguente votazione:
presenti n.: 12
votanti n.: 12
favorevoli n. 12
contrari n. ==
astenuti n. ==

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi delfart. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 
come sostituito dall’art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04, dando atto che è rappresentata la maggioranza dei 
componenti l ’organo deliberante.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11-06-2019 Pag 5 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



Letto, conferm ato e sottoscritto.

Il Presidente 
M ORO R O BER TA

Il Segretario Comunale
COIZ DR. M ARCO

Atto firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11-06-2019 Pagò COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 11-06-2019

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata a ll’Albo pretorio online il 13-06-19 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino 
al 28-06-19, ai sensi dei commi 15 e 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 e successive modifiche ed 
integrazioni.

Della presente deliberazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari 
(art. 1, comma 16, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni).

M agnano in Riviera, li 13-06-19
L 'Im piegato Responsabile 

Scagnetti Fiorella

Atto firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005


